PAGE
3

Российская Федерация
Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2016

 № 120

Об утверждении сводного перечня

наказов избирателей

В соответствии с Положением об организации работы с наказами избирателей в городском округе Фрязино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов города Фрязино от 22 августа 2013 года №224,

         Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Утвердить сводный перечень наказов избирателей (прилагается).

2. Направить сводный перечень наказов избирателей в администрацию  города Фрязино для подготовки проекта решения о перечне мероприятий по реализации наказов избирателей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов
                 К.Р. Тихонов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов города Фрязино

от 13.10.2016  № 120

Сводный перечень наказов избирателей
	№№

п/п
	№

избир. округа
	Содержание наказа
	Адрес (местонахождение)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1
	Строительство пешеходной дорожки от территории, граничащей с ИРЭ «Полюс» и до проходной №1 АО «НПП «Исток им.Шокина».
	ул.Вокзальная, 2а

	2.
	1
	Освещение дороги от территории, граничащей с ИРЭ «Полюс» до проходной №1 АО «НПП «Исток им.Шокина».
	ул.Вокзальная, 2а

	3.
	1
	Включить зону города, начиная от территории, граничащей с ИРЭ «Полюс» и до проходной №1 АО «НПП «Исток им.Шокина» в зону патрулирования силами МВД.
	ул.Вокзльная, 2а

	4.
	1
	Строительство дороги от школы №3 вдоль домов по ул.Дудкина (территория, граничащая с военной частью).
	ул.Дудкина, д.9

	5.
	1
	Строительство автомобильной и пешеходной дороги, начиная от «ИРЭ «Полюс» вдоль СНТ «Заря».
	пр-д Введенского до пересечения с ул.Окружной пр-д

	6.
	1
	Освещение дороги, начиная от «ИРЭ «Полюс» вдоль СНТ «Заря».
	пр-д Введенского до пересечения с ул.Окружной пр-д

	7.
	1
	Провести полноценное благоустройство всей территории вокруг технических прудов и территории берегов Любосеевки.
	ул.Вокзальная, 2а

	8.
	1
	Построить и оборудовать спортивными тренажерами дорожки вдоль реки Любосеевка.
	ул.Вокзальная, 2а

	9.
	1
	Провести освещение вдоль р.Любосеевки.
	ул.Вокзальная, 2а

	10.
	1
	Провести диодное освещение улиц.
	ул.Лесная, 4-6

	11.
	1
	ЛЭП на детской площадке.
	ул.Лесная, 4-7

	12.
	1
	Установить спортивную площадку во дворе.
	ул.Нахимова, д.21

	13.
	1
	Оборудовать летнюю площадку для игры в волейбол.

	14.
	1
	Установить детскую площадку.
	ул.60-лет СССР, д.4,6

	15.
	1
	Установить спортивную площадку с набором спортивных тренажеров стационарного размещения.
	пр.Мира, 17

	16.
	1
	Расширить выезд (вправо) с пр-да Десантников на пр.Мира.
	пр-д Десантников

	17.
	1
	Установить резиновое покрытие беговой дорожки вокруг футбольного поля (400 метров).
	Стадион г.Фрязино

	18.
	2
	Обустройство территории  при входе в больницу со стороны д.Чижово.

	19.
	2
	Оградить придомовую территорию, исключив парковку машин на месте детских площадок и спортивных сооружений.
	внутридомовые территории по ул.Советская, д.1-а и пр.Мира, д.7

	20.
	2
	Провести освещение на аллее между домами по улице 60 лет СССР 5-9.

	21.
	2
	Пешеходные переходы обустроить пандусами.
	на территории города

	22.
	2
	Установить светофор на остановке «Чижово».

	23.
	2
	Строительство детского парка.
	между улицами Дудкина и Октябрьская

	24.
	2
	Обустроить внутридворовую территорию с парковкой.
	пр.Мира, 7

	25.
	2
	Построить футбольное поле с искусственным покрытием и подогревом.
	стадион Фрязино
или микрорайон №4

	26.
	2
	Отремонтировать дорогу по ул.Северная.

	27.
	2
	Дополнить детские площадки по адресу: ул.Дудкина, д.7, 9 и ул.Октябрьская, д.6 дополнительными игровыми снарядами для детей 2-3 лет.

	28.
	3
	Освещение и асфальтирование внутридомовых территорий.
	ул. Ленина, д.11, ул.Центральная, д.19

	29.
	3
	Прокладка пешеходной дорожки с твердым покрытием в обход платформы «Фрязино-пассажирская» и обустройство зоны пешеходного перехода на перекрестке ул.Вокзальная, вблизи домов 21 и 23.

	30.
	3
	Ремонт хоккейных коробок.
	 ул.Полевая, д.3,15 пр.Мира, д.20

	31.
	3
	Обустройство тротуара.
	ул.60 лет СССР, д.4

	32.
	3
	Организация парковочных мест и разбивка сквера.
	пр.Мира, д.20, 22

	1
	2
	3
	4
	5

	33.
	3
	Организовать специальную площадку для выгула собак.
	Барские пруды (около мойки машин)

	34.
	3
	Создать зеленую зону вдоль пр.Мира.
	напротив «Оливье»

	35.
	3
	Построить ледовый Дворец.

	36.
	3
	Заасфальтировать дворы и подъездные дороги к домам.
	Избир. округ №3

	37.
	3
	Довести до конца благоустройство детских площадок.
	ул.Полевая, д.15, ул.60 лет СССР, пр-д Десантников

	38.
	3
	Установить спортивные площадки.
	пр-д Десантников, д.3, 5

	39.
	3
	Установить светофор.
	ул.Полевая-пересечение с пр.Мира

	40.
	3
	Расширить проезжую часть ул.Советской при движении в сторону пр.Мира до 3-х полос для обеспечения поворотов налево и направо или нанести соответствующую дорожную разметку.

	41.
	4
	Расширение дороги вдоль дома 27 по ул.Луговая.

	42.
	4
	Установка резинового покрытия на детской площадке.
	ул.Вокзальная, д.17

	43.
	4
	Установка «лежачих полицейских».
	Полевая, д.2

	44.
	4
	Организация пешеходного тротуара.
	пр.Мира, д.6 (возможно возле 2-х последних подъезда – до арки)

	45.
	4
	Установка дополнительной детской площадки.
	ул.Полевая, д.2

	46.
	4
	Установка резинового покрытия на баскетбольной площадке.
	ул.Полевая, д.11

	47.
	4
	Установка спортивных сооружений и качелей на площадке во дворе дома.
	ул.Московская, д.1-б